
 - 1 - 

证券代码：600068              股票简称：葛洲坝          编号：临 2010-017 

债券代码：126017              债券简称：08 葛洲债 

 

中国葛洲坝集团股份有限公司重大合同公告中国葛洲坝集团股份有限公司重大合同公告中国葛洲坝集团股份有限公司重大合同公告中国葛洲坝集团股份有限公司重大合同公告    

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。 

 

重要提示 

合同类型：交钥匙合同（EPC） 

合同生效条件：本项目合同获得中国和哈萨克斯坦两国政府相关部门

审批，本项目融资获得中国有关部门和银行批准；业主向承包商支付合同

预付款。 

合同履行期限：从业主发布开工令之日开始计算，总工期为 57 个月。 

对上市公司当期业绩的影响:由于本项目施工工期为 57 个月，该合同

履约对本公司 2010 年全年业绩不构成重大影响。 

 

一、合同决议情况 

按照《公司章程》，本项目合同由公司总经理办公会评审和决策。 

二、合同标的和对方当事人情况 

1、合同标的情况 

2009 年 12 月 31 日，公司披露了《中国葛洲坝集团股份有限公司重大

合同公告》（临 2009-114），公司与项目业主哈萨克斯坦天然气技术有限责



 - 2 - 

任公司就阿拉木图州奇利克河流域梯级水电开发项目的总承包议标达成一

致，项目合同金额约为 5.8 亿美元。 

2010 年 2 月 9 日，本公司与新疆国际经济合作公司组成的联营体，由

本公司作为牵头方与哈萨克斯坦天然气技术有限责任公司签署《奇利克河

梯级水电工程总承包合同协议书》，由于在合同商谈过程中，业主增加了合

同项目，因此合同金额由 5.8 亿美元变更为 727,775,047 美元（约合

4,968,811,350 元人民币）。 

根据规划，该项目拟修建总装机为 254MW 的 6 级梯级水电站,6 级电站

按照开发计划依次建设。每级电站主要枢纽建筑物包括取水口，滤水池、

压力钢管和厂房。该项目属 EPC 项目，包括电站枢纽设计、设备供货以及

土建安装、厂房到开关站以及开关站并入地区电网的输变线施工。 

2、合同对方当事人情况 

该项目业主为哈萨克斯坦天然气技术有限责任公司，该合同不构成关

联交易。 

三、主要合同条款 

该项目合同金额为727,775,047美元（约合 4,968,811,350元人民币）。

合同类型为 EPC 总承包合同，合同条件采用 FIDIC 1999 版“设计采购施工

（EPC）/交钥匙工程合同条件”，施工工期为 57 个月。 

四、合同履行对上市公司的影响 

1、该合同履行对本公司本年度的资产总额、净资产和净利润等不构成

重大影响。对未来几年公司的资产总额、净资产和净利润将产生一定的影

响,具体数额目前还无法预测,今后将在定期报告中披露。 



 - 3 - 

2、该合同履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行该合同而

对合同对方形成依赖。 

五、合同履行的风险分析 

该项目实施可能存在的主要风险如下： 

1、该项目能否获得中国和哈萨克斯坦两国政府审批存在不确定性； 

2、该项目融资能否获得中国有关部门和银行批准存在不确定性； 

3、当地材料价格上涨可能对项目实施带来一定的影响；  

4、汇率风险。 

六、备查文件 

合同协议书。 

特此公告。 

 

 

 

中国葛洲坝集团股份有限公司董事会 

二○一○年二月十一日 


